
 

  

Warszawa, 24 września 2024 r. 
 
 

Uroczyste zakończenie 65. Jubileuszowego Sezonu Koncertów Chopinowskich w Łazienkach 
Królewskich z udziałem kwintetu smyczkowego I Solisti di Varsavia 

Koncerty Chopinowskie w Łazienkach Królewskich to wydarzenie, które rokrocznie przyciąga tysiące słuchaczy. 

W tym roku już po raz 65. wybrzmiały najpiękniejsze aranżacje Fryderyka Chopina w wykonaniu topowych 

pianistów z Polski oraz z zagranicy. Na zakończenie sezonu, w niedzielę 29 września o godzinie 16:00 odbędzie się 

wyjątkowy, pożegnalny koncert. 

Tego dnia jako pierwsza o godzinie 12:00 za fortepianem zasiądzie Rinko Kobayashi, japońska pianistka odznaczona 

przez Ministra Kultury i Sztuki medalem ”Za Zasługi dla Kultury Polskiej”, m.in. za jej wkład w popularyzację muzyki 

Chopina na świecie. Artystka swój koncert zagra solo. 

Następnie o godzinie 16:00 rozpocznie się ostatni, uroczysty koncert, wieńczący tegoroczny sezon. Pod pomnikiem 

Fryderyka Chopina wystąpi Karol Radziwonowicz, a towarzyszyć mu będzie kwintet smyczkowy I Solisti di Varsavia. 

Karol Radziwonowicz 

To wybitny pianista, wykształcony w Polsce i USA. Od wielu lat prowadzi bogatą działalność artystyczną, koncertując 

ze znanymi orkiestrami symfonicznymi i współpracując z wybitnymi dyrygentami. Jego podróże artystyczne 

prowadzą przez wszystkie kontynenty, a jako solista występował w tak prestiżowych salach koncertowych jak: 

Carnegie Hall w Nowym Jorku, Berlińska Filharmonia, Kitara Concert Hall w Sapporo, Ikebukuro Art Center w Tokio, 

Pałac Ermitaż w St. Petersburgu, Forbidden City Concert Hall w Pekinie i wielu innych. 

Karol Radziwonowicz jest jedynym na świecie pianistą, którego nagrania utworów Fryderyka Chopina znalazły się 

na stacji orbitalnej w kosmosie, odtwarzane podczas misji kosmicznej „Endeavour” w 200. rocznicę urodzin naszego 

genialnego kompozytora. Film z nagraniami pianisty, dokumentujący to wydarzenie otrzymał nagrodę Grand Prix 

oraz statuetkę „Złotego Anioła” na Międzynarodowym Festiwalu filmów dokumentalnych w Monaco 2012. 

Pianista zajmuje się również działalnością pedagogiczną – od 30 lat zapraszany jest przez różne uczelnie do 

prowadzenia klas mistrzowskich zarówno w kraju jak i za granicą. Jest także jurorem wielu międzynarodowych 

konkursów pianistycznych i wykładowcą klasy fortepianu w UMCF oraz ZPSM nr 1 w Warszawie. W dowód uznania 

jego działalności pedagogicznej pianista został wybrany prezesem polskiego oddziału stowarzyszenia EPTA 

(European Piano Teachers Association). 

I Solisti Di Varsavia  

Kwintet smyczkowy I Solisti di Varsavia został założony przez Tomasza Radziwonowicza. Jego pierwszy koncert odbył 

się 4 sierpnia 1990 roku w Teatrze na Wodzie w Łazienkach Królewskich. Obecnie gra w składzie: Wojciech 



 

  

Proniewicz (skrzypce), Anna Barszcz (skrzypce), Dariusz Wachnik (altówka), Dorota Wożniak-Mocarska 

(wiolonczela), Karol Kowal (kontrabas). 

Zespół współpracuje m.in. z Filharmonią Narodową, Teatrem Wielkim, Warszawską Operą Kameralną i wieloma 

filharmoniami w Polsce oraz brał wielokrotny udział w Festiwalach Mozartowskich.  

Repertuar I Solisti di Varsavia jest bardzo wszechstronny – obejmuje dzieła od epoki baroku po kompozycje 

współczesne, nie wyłączając jazzu. Znajduje w nim także miejsce muzyka oratoryjno-kantatowa, utwory 

kompozytorów wiedeńskich (Strauss, Kreisler) oraz największe przeboje muzyki popularnej (Jobim, Legrand, 

McCartney i inni). Z Karolem Radziwonowiczem już nieraz stawali na jednej scenie. Ostatnio koncertowali wspólnie 

w Paryżu (2017) i Waszyngtonie (2023). 

Program finałowego koncertu: 

1. Koncert f moll op. 21 (fortepian z kwintetem smyczkowym) 

Maestoso 

Larghetto 

Allegro Vivace 

2. Dwa preludia z op. 28 (kwintet smyczkowy) 

e moll nr 4 

h moll nr 6 

3. Andante Spianato i Wielki Polonez Es dur op. 22 (fortepian z kwintetem smyczkowym) 

Wstęp, jak na każdy koncert, jest wolny. Serdecznie zapraszamy! 

Wydarzenie finansowane przez Miasto Stołeczne Warszawę.  

  

ORGANIZATORZY: Stołeczna Estrada, Towarzystwo im. Fryderyka Chopina w Warszawie, Muzeum Łazienki 

Królewskie w Warszawie 

PARTNERZY: KAWAI, Sheraton Grand Warsaw, Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m.st. 

Warszawie SA, Totalizator Sportowy; Lotnisko Chopina 

PATRONI MEDIALNI: RMF Classic, Newsweek, wyborcza.pl, TVP Kultura 


